

Protokół
z Walnego Zebrania Stowarzyszenia "Klub Gorliczan"
odbytego w dniu 30 czerwca 2015 r.

Otwarcia Zebrania dokonał Prezes Stowarzyszenia p. Zdzisław Tohl w II terminie o godzinie 17:15 w Sali im. ks. Bronisława Świeykowskiego w Dworze Karwacjanów w Gorlicach przedstawiając przesłany do członków Klubu w odpowiednim czasie proponowany program obrad. Do zaproponowanego porządku uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym program (porządek) został przyjęty jednogłośnie – Zał. nr 1.

Lista obecności w załączeniu – Zał. nr 2.

Zebranie dokonało wyboru przewodniczącego i sekretarza Walnego zebrania.

Na przewodniczącą została wybrana Pani Maria Kuźniarska-Pęczek, a na sekretarza Pan Eugeniusz Wędrychowicz po uprzednim wyrażeniu zgody na kandydowania na obydwie funkcje.

W punkcie trzecim porządku obrad p. Prezes Zdzisław Tohl przedstawił Sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia za rok 2014 – Zał. nr 3. Sprawozdanie szczegółowe, oddaje pełny obraz działań Zarządu za okres od 28.VI.2014 do 30.VI.2015 r. Głównymi tematami, na które Zarząd zwraca uwagę są między innymi;

- prowadzenie i uaktualnianie witryny internetowej Stowarzyszenia,
- redukcja istniejącego zadłużenia,
- realizację wniosków ostatniego Walnego Zebrania.

Po złożeniu sprawozdania p. Prezes zaproponował zmianę porządku obrad o wystąpienie Pana Franciszka Wszółka. Zmianę przyjęto przez aklamację i oddano głos najstarszemu członkowi 92 letniemu gorliczaninowi, byłemu długoletniemu Ministrowi Górnictwa i Energetyki Panu Franciszkowi Wszółkowi, który przedstawił wspomnienia z lat młodości i działań na rzecz Gorlic i rozwoju górnictwa w Polsce. Z dumą podkreślał swoje gorlickie pochodzenie. Aktualnie mieszka w Katowicach i jest ostatnim z żyjących ministrów górnictwa i energetyki. Wspominał o Obchodach 100-letniej Rocznicy Bitwy pod Gorlicami z maja br. Nawiązał do przygotowań młodzieży do wojny w okresie przed II wojną Światową, kiedy jako harcerz czynnie do tej wojny przygotowywał się m.in., jako młody chłopiec zameldował o nadciągającej eskadrze lotniczej w kierunku Krosna. Wiele faktów z tamtego okresu opisał w książce pod tyt. "Tak było". Odczytał obszernie fragmenty z swojej książki. Wspominał także okres erupcji ropy naftowej w Karlinie, gdzie także jako jeden z pierwszych

był uczestnikiem eksploatacji ropy. W swoim wystąpieniu wspominał znacznych i cenionych gorliczanach jednocześnie prosząc, aby nie zapominać nazwisk i osiągnięć dla miasta, regionu i kraju. Pan Franciszek Wszolek wystąpił z inicjatywą włączenia Stowarzyszenia „Klub Gorliczan” w starania o uruchomienie upadłej Rafinerii Nafty „Glimar” w Gorlicach. Wystąpienie zostało przez obecnych przyjęte oklaskami.

Przewodnicząca Walnego Zebrania poddała pod dyskusję i ocenę Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia. Zebrani dobrze ocenili realizację zadań Stowarzyszenia w roku sprawozdawczym. Za niewątpliwy sukces Stowarzyszenia uznano wkład w 100. rocznicę Bitwy Gorlickiej, a w szczególności organizację nadzwyczajnego Zjazdu Gorliczan z tej okazji i wmurowanie tablicy poświęconej marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu z okazji 80. rocznicy śmierci Marszałka i 100. rocznicy Bitwy Gorlickiej. Sprawozdanie zostało przyjęte uchwałą większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym. Realizując pkt.4 księgową Pani Iwona Czerwień przedstawiła Sprawozdanie finansowe – Zał. nr 4.

W punkcie 5 porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Eugeniusz Dąbrowski przedstawił sprawozdanie za miniony rok sprawozdawczy. Komisja złożyła kilka uwag dotyczących przede wszystkim nieterminowego opłacania składek członkowskich przez wielu członków. Komisja stwierdza, że dokumentacja Stowarzyszenia jest prowadzona rzetelnie i prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem. Komisja składa wiosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Stowarzyszenia "Klub Gorliczan".

Walne Zebranie podjęło uchwały w sprawach:

- a. Sprawozdanie finansowe w głosowaniu jawnym – jednogłośnie za przyjęciem Zał. nr 5
- b. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej w głosowaniu jawnym – jednogłośnie za przyjęciem Zał. nr 6
- c. Program działalności Stowarzyszenia na rok 2016 – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie za przyjęciem. Pan prezes zaproponował dyskusję nad kierunkami działań Stowarzyszenia „Klub Gorliczan”. Uznano iż ważne jest uczczenie pamięci gorliczan żyjących ale również tych, którzy odeszli, a mają zasługi dla regionu i miasta Gorlice. Jest to temat rozległy ale trochę zaniedbany.

W dyskusji głos zabrali członkowie Stowarzyszenia. Dr Franciszek Rachel – kolejny raz proponuje, aby kontynuować starania o środki na budowę Panoramy Bitwy Gorlickiej. Proponuje zatem napisać stosowne pisma do ambasady austriackiej o środki na projekt techniczny panoramy. Mówca postuluje, aby Miasto Gorlice zatrudniło architekta miejskiego. Jego zdaniem w tej dziedzinie panuje chaos. Brak jest koncepcji zagospodarowania przestrzennego miasta.

Roman Dziubina – zwrócił uwagę iż, w centrum miasta na rynku, piękny budynek w stylu secesji, dawna apteka, jest całkowicie zastłonięty banerami. Jego zdaniem powinniśmy walczyć z tą plagą w Gorlicach.

Walne Zebranie obliuguje Zarząd Stowarzyszenia do wystąpienia do Rady Miasta o nadanie nazwy J. Baruta jednej z ulic. (Józef Barut- żył w latach 1890-1967- architekt i historyk Gorlic).

Na fasadzie budynku na ul. Jagielły zamontowana była płaskorzeźba- relief z wizerunkiem statku "GORLICE". Ponieważ relief usunięto, Pan Roman Dziubina proponuje aby umieścić w tym miejscu chociaż tablicę z informacją o statku „Gorlice”.

Eugeniusz Wędrychowicz – proponuje aby zwrócić uwagę, odpowiednim organom na ruinę pawilonu zagrażającą bezpieczeństwu mieszkańców w Parku Miejskim, którego założycielem był na przełomie lat 1899 – 1901 burmistrz Miasta Wojciech Biechoński. Zbigniew Lewczykowski zwrócił uwagę, że w Parku Miejskim na pamiątkę wejścia do Unii Europejskiej wmurowano kamień i sześć młodych dębów. Dziś po pięciu dąbkach nie ma śladu. Ostał się jeden. Wnioskodawca proponuje wystąpienie do Urzędu Miasta o uzupełnienie sadzonek.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały o przyjęciu programu działania poszerzonego o zgłoszone tematy uzyskał pełną jednogłośnie akceptację – Zał. nr 7.

W oddzielnym głosowaniu poddano wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Stowarzyszenia "Klub Gorliczan" za rok 2014 – Zebranie jednogłośnie podjęło uchwałę o udzieleniu absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia „Klub Gorliczan” za okres od 28.VI.2014 do 30.VI.2015.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek zakończyła Walne Zebranie Stowarzyszenia.

Sekretarz
Walnego Zebrania

Eugeniusz Wędrychowicz

Przewodnicząca
Walnego Zebrania

Maria Kuźniarska-Pęczek